

# SŁOWO CZĘSTOCHOWSKIE

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

**CENA PRENUMERATY:** Miesięcznie z odnośnikiem do domu lub z przesyłką pocztową 2 złote. — — Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczędnościowej Nr. 307.955 — — Redaktor przyjmuje codziennie od godziny 8 — 10-ej i od 17 — 18-ej.

**Redakcja i Administracja:**  
Częstochowa, ul. P. Marji 32.  
Telefon 22-00.  
Radomsko, Częstochowska 9.

**CENY OGŁOSZEŃ:** Za wiersz milimetry przed tekstem 40 gr. W tekście, za tekstem i nadesłane 30 groszy. Drobne ogłoszenia wyraz po 10 gr. Najtańsze ogłoszenie drobne zł. 1.00. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia skończone, fantazyjne, tabelaryczne i bilansowe o 50 proc. droższe. — —

## Największa troska młodego pokolenia.

Nie wiemy, ile jest na rynku pracy bezrobotnej młodzieży i niesłychanie trudno odpowiednio cyfry ustalić.

Oficjalne cyfry bezrobocia, podawane co tydzień w sprawozdaniach państwowych urzędów pośrednictwa pracy wykazują pewną liczbę bezrobotnych młodocianych, którzy zatrudnieni w większym i średnim przemyśle z pracy zostali zwolnieni i obecnie figurują w rejestrze bezrobotnych.

Jeśli mamy pewne dość odzwierciedlanie bezrobocia młodych w wielkim i średnim przemyśle, to zupełnie nie znamy cyfr niezatrudnionej młodzieży w rzemiośle, chałupnictwie, na wsi, wśród pracowników umysłowych.

Jak ustalić cyfry bezrobocia na podstawie dotychczasowych metod, które określają cyfry bezrobocia z rozmaitych wykazów zatrudnienia lub z wykazów instytucji ubezpieczeniowych, w których pracownik był ubezpieczony w jaki sposób ustalić cyfry bezrobocia tych, którzy w wykazach zatrudnienia nigdy nie figurowali i jako pracownicy nigdy nie byli ubezpieczeni. W tych wypadkach wszystkie dotychczasowe systemy statystyki zawodza.

Nie sposób ustalić cyfry młodych zawodowych bezrobotnych którzy jeszcze nigdy nie pracowali, bez ustalenia zasady, kiedy prawo do pracy się zaczyna. Naieżałoby przyjąć chyba moment ukończenia nauki, a więc począwszy od ukończenia szkoły powszechnej, następnie przejść odpowiednią praktykę i terminowanie, dalej ukończenie szkoły zawodowej, zdanie egzaminu maturalnego, ukończenie uniwersytetu. Ci młodzi, którzy wchodzi w życie bez żadnego fachowego przygotowania i mają w przyszłości tworzyć kadrę „robotników niewykwalifikowanych” mogliby zaczynać pracę zarobkową od chwili, kiedy już ustawodawstwo socjalne zezwala na zatrudnianie młodocianych.

Takie powinno być kryterjum teoretyczne przyjmowaniu młodzieży do pracy. Krysis jednak wytworzył sytuację, w której samo życie podwyższyło wiek młodzieży, mającej prawo ubiegać się o pracę. Ileż razy mamy do czynienia z młodzieżą? z „młodzieżą” kolo lat 30, która nie rozpoczęła jeszcze pracy zarobkowej i tworzy kadry tych żyjących bez wiary w przyszłość.

Obecnie stan rynku pracy wytworzył sytuację, w której prawo do pracy stało się dla młodzieży przywilejem, przywilejem dla tych szczęśliwych, którzy mieli możność zdobyć przygotowanie fachowe i w wyścigu o pracę zatrudnienie otrzymać. Krysis najczęściej bije tych wszystkich młodych, którzy z powodu ciężkiej sytuacji materialnej musieli naukę przerwać. bije przyszłych niewykwalifikowanych pracowników w każdej dziedzinie życia, czy to będzie młody niewykwalifikowany robotnik, rzemieślnik, uczeń, który nie ukończył szkoły zawodowej, student, który przerwał studia po roku lub dwóch latach nauki.

Przy obieraniu zawodu bezwzględnie za małą uwagę przywiązuje się do przyszłych możliwości zatrudnienia. Niestety w wielu wypadkach trzeba obecnie rezygnować z zamiłowania do jakiegoś zawodu, jeżeli on nie daje możliwości pracy.

Pewna, co rok przeprowadzona, szczegółowa analiza rynku pracy mogłaby dać wskazówki, w jakim kierunku

## Polska niczego nie ustąpiła i niczego się nie wyrzekła.

**PARYŻ.** General Górecki, przewodniczący polskiego Związku Obrońców Ojczyzny i honorowy prezes Fidac'u wygłosił w Douai na bankiecie, w którym wzięli udział b. kombatan ci polscy i francuscy, przemówienie, w którym podkreślił, że stosunki Francji i Polski powinny się oprzeć na zasadzie wzajemnej ufności.

„Zaufanie obu krajów — oświadczył gen. Górecki — jest i powinno być silne z powodu łączących je węzłów moralnych. Francja nie powinna się niepo-

koić paktami o nieagresji, które Polska podpisała ze swoimi sąsiadami na wschodzie i na zachodzie. Pakty te niczego nie ukrywają. Polska niczego nie ustąpiła i niczego się nie wyrzekła, ale tylko dała tym sąsiadom przeświadczenie, że należy się z nią liczyć, a w razie gdyby ją zaatakowano, że potrafi się obronić”.

Kończąc swe przemówienie gen. Górecki wznosił toast na cześć armii francuskiej.

## Los saarskich przeciwników Hitlera w rękach Ligi Narodów.

**GENEWA.** Przywódcy stronników „status quo” w Zagłębiu Saary Max Braun, Hoffman i Hektor złożyli sekretarjatu generalnemu Ligi Narodów petycję w której twierdzą, że już na zasadzie wydarzeń ostatnich dni widać, że zobowiązania Niemiec co do bezpieczeństwa mniejszości politycznej nie będą spełnione.

Powołując się na to, że w swoim czasie Rzesza Niemiecka nie dotrzymała zobowiązań w stosunku do bezpieczeństwa separatystów nadreńskich, autorowie petycji wyrażają obawę, że

po wycofaniu wojsk międzynarodowych z Saary nastąpią represje.

Wobec tego petenci żądają, aby Liga Narodów wskazała im, gdzie mogą znaleźć ochronę i aby powołała do życia osobny komitet pomocy dla uchodźców z Saary.

**GENEWA.** Dotychczas nie powzięto żadnej decyzji co do wyjazdu wojsk międzynarodowych z Saary.

Wycofanie waluty francuskiej, postanowione już dawniej, nastąpić ma mniej więcej na 8 dni przed objęciem Zagłębia w posiadanie przez Niemcy.

## Zbrojny zatarg niemiecko-litewski

**RYGA.** Z Prus Wschodnich donoszą o intensywnym przygotowaniu wojennym.

Ściągnięto wzdłuż granicy trzy dywizje wojsk niemieckich w pełnym pogotowiu wojennym z oddziałami zmotoryzowanymi, 52 kompanie oddziałów szturmowych S.A. i 8 kompanij S.S.

Litwini mają tylko kilkaset angielskich i francuskich armat, pewną liczbę rosyjskich dział 116 milimetrowych i niewielką ilość samolotów bojowych.

Zarządzenia niemieckie skłoniły Litwę do zmiany swej organizacji wojskowej. Wydana została ustawa, że prezydent republiki jest najwyższym wodzem armji.

## Groźba nowej wojny chińsko-japońskiej.

Zbrojna ekspedycja japońska w Chinach.

**PEIPING** Wojska japońskie w Dzeholu wraz z ekipą lotniczą rozpoczęły akcję przeciw wojskom chińskim, znajdującym się pod dowództwem generała Sung-Cze-Juana. Japonia chce włączyć okręg rzeki Tatan do Mendzurji, twierdząc, że gen. Sung bezprawnie zajął ten okręg w roku 1934. Japończycy twierdzą ponadto, że gen. Sung uwięził niedawno 40 obywateli japońskich.

Wojska japońskie posuwają się już

proces kłajpedzki trwa nadal. Obawiają się nowych konfliktów.

Angielski charge d'affaires w chwili obecnej znajduje się w Kłajpedzie, gdzie usiłuje osiągnąć rozstrzygnięcie pokojowe konfliktu litewsko-niemieckiego.

Angielski attache wojskowy wyjechał z Rygi do Kowna, aby informować o sytuacji.

Moskwa uważnie śledzi za wypadkami.

Naczelnik litewskiego sztabu gen. odbył konferencje z naczelnikami sztabów głównych Łotwy i Estonji. Rząd estoński zawiadomił, że nie sprzeciwiłby się transportowi wojsk sowieckich przez swe terytorjum. Widocznie dojrzewają poważne wzpadki.

w kierunku Dolon-Nor, gdzie ukazały się już samoloty japońskie.

Rząd chiński w Nankinie nie został dotychczas urzędowo zawiadomiony o tej nowej zbrojnej akcji japońskiej. — W kołach chińskich akcję tę uważają za zapowiedź nowego ataku na chińską prowincję Czahar. Rząd nankijski obraduje w permanencji nad środkami, jakie należy przedsięwziąć wobec tej nowej akcji Japończyków.

zagadnienia trzeba podchodzić z minimum dobrej woli i zwalczać te wszystkie wybujałości i niesprawiedliwości na naszym rynku pracy, które dla młodych rynek pracy prawie w zupełności zamknęły.

Związek Żydów Uczestników walk o Niep dległość.  
Dnia 26 stycznia o g. 2 p.p., w sali Kina „LUNA”  
URKE NACHALNIK  
wygłosi odczyt p. t. Świat ludzi uczeiwych i podziemnych  
w języku żydowskim oraz recytacje w języku polskim nieogłoszonych jeszcze w druku 5-cia nowel.

## Warszawa oddaje hołd ś. p. biskupowi-męczennikowi.

**WARSZAWA.** Przez całą niedzielę przesuwaly się przez katedrę św. Jana w Warszawie tłumy wiernych, które oddały hołd kapłanowi męczennikowi, wielkiemu synowi Ojczyzny ś. p. bisk. Małeckiemu, który po 7-miesięcznym pobyciu w kraju, dokąd wrócił z Rosji Sowieckiej, zmarł w lecznicy SS. Elżbietanek. Zwłok wystawione były w otwartej trumnie na widok publiczny. Przez katedrę przeszło wczoraj kilkaset tysięcy osób.

## Budżet w komisji senackiej.

**WARSZAWA** Komisja skarbowo-budżetowa Senatu rozpoczyna we wtorek 22 bm. wstępne, jak zawsze, rozważania budżetu państwowego na r. 1935/36. — Na porządek dzienny wchodzi we wtorek budżet Prezydenta Rzeczypospolitej, Sejmu, kontroli Państwa i Senatu.

## Reorganizacja komisji Ligi Narodów.

**B. minister Matuszewski członkiem komitetu.**

**GENEWA.** Rada Ligi powołała specjalny komitet dla przeprowadzenia reorganizacji komisji Ligi Narodów. Członkami komitetu zostali mianowani: b. minister Matuszewski, ambasador w Moskwie Atolice, b. dyrektor sekcji ekonomicznej i finansowej sekretarjatu Ligi Salter, ambasador ZSRR. w Rzymie Stein, b. peruwiański minister spraw zagranicznych Lengebove, wiceprezydent rady administracyjnej północnych kolei francuskich Mayer i profesor uniwersytetu w Madrycie Marin.

## Polska — Niemcy 3:1

**DAWOS.** Sensacją dnia jest niespodziewane, ale w pełni zasłużone zwycięstwo polskiej drużyny hokejowej nad zespołem niemieckim w stosunku 3:1.

## Hitler jedzie do Saarbrücken?

**BERLIN.** — Podobno kanclerz Hitlera uda się do Zagłębia Saary w dniu 10 lutego. Kanclerz osobiście ma wręczyć szereg odznaczeń członkom frontu niemieckiego.

W Saarbrücken ma on wygłosić wielką mowę polityczną.

**WIEN.** — Wjazd tryumfalny Hitlera do Zagłębia Saary posiadać będzie taki sam charakter, jak swego czasu przybycie Hindenburga do Nadrenji po uwolnieniu tego kraju z okupacji. Z okazji przybycia Hitlera do Zagłębia Saary planowany jest gigantyczny pochód członków partji narodowo-socjalistycznej.

## Szwadron ułanów w pościgu za złodziejami.

**RÓWNE.** — Na przystanku kolejowym w Obarowie koło Równego z pociągu warszawskiego wysiedli dwaj podejrzani osobnicy z walizkami, którzy szybko udali się w kierunku Żołotyjowa.

Rzucił się za nimi w pościg jeden z posterunkowych i gonił ich 5 km. Osobnicy widząc, że posterunkowy dogania ich, porzucili walizy i zaczęli się ostrze liwać.

Wywiązała się obustronna strzelanina. Przypadkowo przejeżdżał drogą szwadron 21 p. ułanów. Żołnierze otoczyli uciekających osobników, których ujęto. Są to dwaj znani złodzieje kowalscy Stanisław Kreder i Krawczuk. Dokonali oni przed dwoma dniami kradzieży 4.000 zł.









